



JONATHASGABOARDI
ENG. MINAS | ENG. CIVIL | ENG. SEGURANÇA DO TRABALHO

Planilha Orçamentária

Planilha Orçamentária					
Cliente: Município de Ibiraiaras					
Obra: Construção de Poço Tubular Profundo					
Etapas	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço do Item
1	Confecção e Instalação da Placa de Obra	Unid.	1	1.700,00	1.700,00
2	Taxa de Mobilização	Unid.	1	9.892,52	9.892,52
	Perfuração				
3	Perfuração em 12" de 0 a 20 m	m	20	244,00	4.880,00
4	Perfuração em 6" de 20 a 150 m	m	130	154,00	20.020,00
	Revestimento				
5	Tubo Geomecânico 6"	m	20	272,00	5.440,00
6	CAP PVC Geomecânico 6"	Unid.	1	120,00	120,00
7	Laje de Proteção	Unid.	1	240,00	240,00
8	Cimentação Espaço Anular	m	20	46,65	933,00
	Complementação				
9	Teste de Vazão	Horas	24	118,54	2.844,96
10	Coleta e Análise de Água (Padrão Outorga DRH)	Unid.	1	1.476,20	1.476,20
11	Cercamento do Poço (2 x 2 m)	m²	4	472,72	1.890,88
12	Tamponamento (Se Necessário)	m	150	12,00	1.800,00
Custo Total da Obra				R\$	51.237,56

Obs.: Valores de acordo com o Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI.

O poço descrito tem valor máximo estimado em R\$ 51.237,56.

Ibiraiaras, 04 de abril de 2024.

Jonathas Gaboardi

Engenheiro de Minas, Civil e de Seg. do Trabalho

CREA/RS 171.817 – CREA/SC 103.205-1

Rua São Paulo, Nº 161, Torre B, Ap. 1003, Centro, Erechim – RS. CEP 99.700-302

Fone / WhatsApp: (54) 99647-6968

jonathasgaboardi@yahoo.com.br